

4. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Umsatzerlöse betreffen mit 51,2 % Erträge aus sozialen Leistungen, mit 34,5 % Erlöse aus Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten und mit 14,3 % sonstige Umsatzerlöse.

Die Umsatzerlöse bestehen zu 25,06 % aus Zuwendungen und Zuweisungen zu Betriebskosten aus öffentlicher Hand.

	2023 EUR	In %
1. Umsatzerlöse		
a) Erträge aus ambulanter Pflegeleistung	0,00	0,00
b) Erträge aus sozialen Leistungen	58.875.190,60	51,25
c) Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten	39.598.120,72	34,47
davon		
Öffentliche Hand	28.793.668,69	25,06
Andere	10.804.452,03	9,40
d) Mitgliedsbeiträge	1.372.205,30	1,19
e) Kollekten und Spenden	2.974.820,36	2,59
f) Übrige Umsatzerlöse	12.065.072,54	10,50
	114.885.409,52	100,00

Die Zinsen und ähnliche Aufwendungen enthalten mit TEUR 109 Aufwendungen aus der Aufzinsung von langfristigen Rückstellungen.

Die Aufwendungen und Erträge wurden unter Beachtung von § 246 Abs. 2 HGB auf das Geschäftsjahr abgegrenzt.

Im Geschäftsjahr fielen periodenfremde Erträge in Höhe von TEUR 803 an. Die periodenfremden Aufwendungen belaufen sich auf TEUR 433.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag haben das Ergebnis in Höhe von TEUR 124 belastet.